
1 
 

DODATEK č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO  
 
č. objednatele  SD/00642/2022/2 č. zhotovitele 18/2022                                    
 
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"občanský zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami 
  

I.   
 Smluvní strany 

1.1 Objednatel:  MĚSTO TÁBOR 

       zastoupené starostou Ing. Štěpánem Pavlíkem 
       se sídlem Žižkovo nám. čp. 2/2, 390 01 Tábor 

       zástupce pro věci smluvní        Ing. Štěpán Pavlík                 
       zástupce pro věci technické Ing. Eliška Pospíšilová, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx, 
 tel: xxx xxx xxx, xxx. xxx xxx xxx 

                                                        Ing. Zdeňka Šmídová, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxx.xx 
 tel: xxx xxx xxx, xxx. xxx xxx xxx 
  

IČ      00253014                      (DIČ        CZ00253014) 
 bankovní spojení xxxxx xxxxxxxxxx, x.x., xxxxxxx xxxxx   
 číslo účtu  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
(dále jen "objednatel") 
 
1.2 Zhotovitel:                            DŘEVOTVAR – ŘEMESLA A STAVBY s.r.o.  
 

se sídlem Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov 
       zástupce pro věci smluvní  xxxxx xxxx, xxxxxxxx 
       zástupce pro věci technické  xxxxxxxx xxxxxxxx, vedoucí stavební výroby 
       odborné vedení provádění stavby – stavbyvedoucí: xxxxxxxx xxxxxxxx 

- Obor autorizace: Pozemní stavby 
- Číslo autorizace: 36102  

  
 IČ    26071584 DIČ    CZ26071584 
 obchodní rejstřík C12191 
 bankovní spojení xx x xxxxxxx xxxxx 
 číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
       tel. xxx xxx xxx , xxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx                                   
 
 (dále jen "zhotovitel")      
      

II. 
Předmět Dodatku 

 
Smluvní Strany tímto prohlašují, že dne 21.7.2022 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem 
je realizace stavby s názvem: „Výměna oken v č.p. 3 – budova městského úřadu v Táboře“, 
(dále jen „Smlouva“). Dne 11.8.2023 uzavřely dodatek č.1. Předmětem tohoto dodatku č.2 je 
změna ceny díla z důvodů méněprací vyjádřených ve změnovém lisu, který je přílohou tohoto 
dodatku č.2. 



2 
 

 
 

 
III. 

Cena 
 

Z důvodu výše uvedených změn se čl. V odst. 5. 1 smlouvy o dílo mění takto: 
 

  5.1   Cena díla stanovená na základě výsledku předmětného zadávacího řízení a nabídky 
zhotovitele, je nejvýše přípustnou za splnění díla dle této smlouvy a činí celkem: 

 
 

Cena dle SOD bez DPH  7 762 092,13 Kč 
 

Změnový list č. 1a bez DPH    + 889 616,34 Kč 
Změnový list č. 1b bez DPH       - 114 253,60 Kč 
Změnový list č. 2a bez DPH       + 8 986,33 Kč 
Změnový list č. 2b bez DPH  - 3 371,70 Kč 
Změnový list č. 3a bez DPH      + 72 519,79 Kč 
Změnový list č. 4a (SO 05) bez DPH       + 131 026,00 Kč 
Změnový list č. 4a (SO 01) bez DPH           +28 941,12 Kč 

 Cena dle dodatku č. 1 celkem bez DPH    8 775 556,41 Kč 

 DPH 21% 1 842 866,85 Kč 
  Cena celkem vč. DPH 10 618 423,26 Kč 

 
Změnový list č. 5 (SO 01) bez DPH    -25 000,00 Kč 
Změnový list č. 5 (SO 05) bez DPH -95 760,00 Kč 
Cena dle dodatku č.2 celkem bez DPH 8 654 796,41 Kč 
DPH 21 % 1 817 507,25 Kč 
Cena celkem vč. DPH………………………… 10 472 303,66 Kč 

 
Změna uvedená ve změnovém listech ZL č.5 (SO 01), který je součástí tohoto dodatku č. 2, je 
provedena v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění a její hodnota 
spolu s hodnotou změnových listů ZL č.1a, č.1b, č.2a, č.3b, č.3a, č.4a (SO 01) uvedených 
v dodatku č.1 činí celkem 1 142 688,88 Kč bez DPH, což je 14,72 % původní hodnoty závazku 
ze smlouvy o dílo, na základě kterých se realizuje tato veřejná zakázka (¨nepřesahuje 15% 
hodnoty závazku). 
 
Změny, které jsou uvedené ve změnovém listu ZL č.5 (SO 05), který je součástí tohoto 
dodatku č.2, jsou učiněny v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění. 
Těmito změnami dochází ke zmenšení veřejné zakázky, ale není měněna povaha veřejné 
zakázky. 
 
Celkový cenový nárůst dle odst. 9 zákona č.134/2016 Sb. v platném znění, související se 
změnami podle odstavce 5 dle § 222 [změnový list č.4a (SO O5) a změnový list č.5 (SO 05)], 
činí 35 266,00 Kč bez DPH, což je 0,45 % původní hodnoty veřejné zakázky a nepřesáhl tak  
30 % původní hodnoty závazku. 
 
 

IV. 
Ostatní ujednání 

 
Ostatní ujednání smlouvy o dílo se tímto Dodatkem č. 2 nemění.  



3 
 

 
Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), přičemž objednatel se zavazuje toto uveřejnění zajistit.  
 

Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven a uzavřen v digitální podobě, na které jsou zaznamenány 
uznávané elektronické podpisy oprávněných zástupců Smluvních stran. 

 
Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je změnový list č.5 
 
Tento Dodatek č. 2 je uzavřen v souladu s Podpisovým řádem Měú Tábor.  
 
Na znamení souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 2 připojují obě strany smlouvy své podpisy: 
 
 
 
 
Dne: 20.9.2023 
 
 
Za  objednatele: Za zhotovitele:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Ing. Štěpán Pavlík                                                      xxxxx xxxx 
objednatel zhotovitel 
starosta jednatel 
 



Změnový list č.: 5 
 
 
Název akce:  „Výměna oken v č.p. 3 – budova Městského úřadu v Táboře“ 
 
Objednatel:   Město Tábor 
   Žižkovo náměstí 2/2; 390 01 Tábor 
 
Zhotovitel:  DŘEVOTVAR – ŔEMESLA a  STAVBY, s.r.o. 
   Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele SD/00642/2022 (18/2022) 
   
Projektant:   ASKA – architektonické studio 

xxx. xxxx xxx xxxxx, Klokotská 105, 390 01 Tábor 
 
 
Stavební objekt/část stavby:    
S0 05 – Obnova štukatérských děl z umělého kamene na severní fasádě 
S0 01 – Severní a východní fasáda 
 
 
Technický popis změny stavby: 
Jedná se odpočet položek rozpočtu smlouvy o dílo a dodatku č.1, které nebudou provedeny.  
 
 
 
Dopad na cenu:     méněpráce SO 01:        -  25 000,00 Kč bez DPH 
 méněpráce SO 05:    -  95 760,00 Kč bez DPH 

         vícepráce:                                0,00 Kč bez DPH 
 

                                ZL celkem: snížení ceny o:                           - 120 760,00 Kč bez DPH 
 
Vliv na plnění HMG:  ne 
 
 
Přílohy:    Položkový rozpočet změny    
 
 
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis):  
xxxxxxxx xxxxxx x.x. 
 
 
 
 
 
 
Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,):  Se změnou souhlasím. 
v.r. 
 
 
 
 
Dozor investora: (datum, razítko, podpis): v.r. 
xxx. xxxxxxxx xxxxxxx 



 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce do 600 000 Kč bez DPH) 
 
 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta města:  
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce nad 600 001 Kč bez DPH) 
 
 
 
Člen Rady města Tábora 
(jméno, datum, podpis):  
(vícepráce/méněpráce nad 900 000 Kč bez DPH) 
 
 
U ostatních změn: 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. …………………….. ze dne ……………………. 



S: 220815

O: 01

R: SO 01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 61 Upravy povrchů vnitřní -25 000,00

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy budovy MěÚ Tábor, Žižkovo náměstí 3

VRN

ostatní a vedlejší náklady

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 220815

O: 01

R: SO 05

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 901 S0 05 Ostatní práce a konstrukce -95 760,00
RR 05 2 ks znaků města Tábor a státní znak soubor -2,00000 30 000,00 -60 000,00

RR 06 2 ks číslice 2 a 3 soubor -2,00000 7 200,00 -14 400,00

RR 07 Osazení kamených znaků soubor -1,00000 5 760,00 -5 760,00

RR 08 Přeprava , manipulace soubor -1,00000 15 600,00 -15 600,00

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy budovy MěÚ Tábor, Žižkovo náměstí 3

Stavební úpravy

Obnova štukatérských děl z umělého kamene na severní fasádě

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


